GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 122/2020

PROCESSO: 3153/2020.
CONTRATO: 122/2020.
PARTES: Secretaria Municipal De Governo e Imprensa Oficial – CNPJ:

04.196.645/0001-00
OBJETO: Prestação de serviços de publicação no diário oficial da união de

atos oficiais e demais matérias de interesse do município.
VALOR: R$13.711,60 (Treze mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações

e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2020

FLÁVIO CAMPOS FERREIRA

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA SEMUS Nº 065 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições:

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e

Fiscalização do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2019, objeto do

processo administrativo nº 2429/2020 apenso ao processo original nº

4003/2018, referente à Empresa especializada em engenharia para execução

de reforma e adaptações do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça

(Maternidade / Centro de Imagem/ Saúde Mental/ Emergência) conforme

projeto, no âmbito desta Municipalidade.

NOME – Natanael Lopes Amancio (Presidente)
NOME – Charles de Deus Silva (Membro)
NOME – Luciana da Silva Mendonça (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 101/2020

CONTRATO Nº: 079/FMS/2020
PARTES: Município de Paracambi, através da Secretaria Municipal de

Saúde/FMSe Servioeste Rio de Janeiro LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de coleta, transporte, tratamento e

destinação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS, dos Grupos “A”, “B” e

“E”, gerados nas Unidades de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de Registro

de Preço nº 006/2020.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, terça-feira, 27 de outubro de 2020 Edição 182

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

VALOR: R$ 108.040,00
PRAZO: Com início na data de 21/10/2020 e encerramento em 19/01/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.05.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 369
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações;

e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2020.

Paracambi/RJ, 22 de outubro de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 029, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de

atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal n°4.482, de 06 de

janeiro de 2017,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo nº

4133/2020, Dispensa de Licitação Nº 028/2020 referente à aquisição de

Campainhas para atender as necessidades das unidades escolares da Rede

Municipal de Ensino:

NOME - Charlaine da Silva Pires (Presidente – Superintendente de

Administração Educacional – Mat. 14713)
NOME – Juliete Correia Massambane (Membro - Superintendente de

Educação – Mat. 36/13131)
NOME - Taiana Souza Lopes da Silva (Membro - Assessor I – Mat. 14974)

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

MARIANO DE CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO Nº  2576/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,

com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020, sob. PROCESSO Nº 2576/2020, em

nome da empresa FIRE RED COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO

LTDA ME CNPJ nº 10.859.198/0001-17 no valor total de R$ 9.490,00 ( Nove

mil, quatrocentos e noventa reais ), cujo objeto é  Contratação de empresa

especializada para recarga dos extintores de incêndio para atender  as

unidades Escolares  da Secretaria de Municipal  de Educação e o Instituto da

Criança e Adolescente - AICA - Secretaria Municipal  de  Assistência Social.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

100
EDIÇÕES

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
 em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

OUVIDORIA GERAL MUNICIPAL 2683-9109

Lei de
Acesso
à Informação
Você sabe o que é
e para o que ela serve?

Ano I

Outubro
MES DE PREVENÇÃO

Contra o câncer

de mama.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 27 de outubro de 2020 Edição 182 - Página 02

Em, 16 de outubro de 2020.
MARIANO CARVALHO ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

Secretário Municipal de Assistência Social

= PORTARIA 005, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 =

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições

legais resolve:

Art. 1º - Dispensar os servidores DIEGO MARIANO FERNANDES Mat. 14.598

(Membro) e FERNANDO CESAR R. AGUIAR  (Membro) Mat. 14.621, e designar

os servidores VICTOR MOREIRA S. BELIGOTE (Membro) Mat. 14.649 e

HENRIQUE JOSÉ DE SOUSA M. JUNIOR (Membro) Mat. 14.948 para junto a

JESSICA DOS SANTOS PEREIRA (Presidente) Mat. 14.993  para integrar a

comissão acompanhamento e fiscalização do contrato 019/CPL /2017

Processo administrativo 484/2017 referente a manutenção de freezers,

bebedouros e aparelhos de ar condicionado.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 20 de outubro de 2020.

FERNANDO CESAR RAMALHO AGUIAR

Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

não acabou.
A PANDEMIA

Use Máscara!

FIQUE EM CASA!

EVITE AGLOMERAÇÃO!

MANTENHA O
DISTANCIAMENTO!

DENUNCIE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, NÃO SE CALE.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

Limpe o seu
quintal.

Falta de tempo
não é desculpa! dengue

mata.
dengue
mata.

		2020-10-27T06:41:59-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102